SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL
SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309
sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESULTADO PROVISÓRIO DA CHAMADA PARA CREDENCIAMENTO DE
DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE,

BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL
(PPG-SBPAS) – REFERENTE AO EDITAL Nº 371/GR/UFFS/2024

A Comissão de Credenciamento de Docentes do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Saúde, Bem-estar e Produção Animal Sustentável na Fronteira Sul (PPG-SBPAS), em
conformidade com o EDITAL Nº 371/GR/UFFS/2024, torna público o resultado provisório
dos candidatos aprovados para credenciamento de docentes para o Programa de
Pós-Graduação em Saúde, Bem-estar e Produção Animal Sustentável na Fronteira Sul
(PPG-SBPAS), Curso de Mestrado, com ingresso em 2024.2:

1. RELAÇÃO DOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:
1.1 Docentes que pertencem a UFFS:
1.1.1 Classificados

Classificação Candidatos (as) aprovados (as) Nota final
1º Letiere Cabreira Soares 10,0
2° Valfredo Schlemper 6,66

1.1.2 Suplentes
Classificação Candidatos (as) aprovados (as) Nota final

1° Fernanda Oliveira Lima 3,43
2° Camila Elizandra Rossi 2,75

1.2 Docentes de outras Instituições:
1.2.1 Classificados

Classificação Candidatos (as) aprovados (as) Nota final
1º Rodrigo Garcia Motta 6,41
2º Samay Zillmann Rocha Costa 5,01

1.2.2 Suplentes
Classificação Candidatos (as) aprovados (as) Nota final

1º Lorrayne de Souza Araújo Martins Motta 4,33
2º Fernando Reinemann Skonieski 3,37
3º Camila Dalmolin 2,66

2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá interpor recurso do resultado da classificação provisória do processo
de credenciamento conforme o cronograma descrito no item 6.1 do EDITAL Nº
371/GR/UFFS/2024;
2.2 Os recursos deverão ser protocolados pelo e-mail: sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br e devem

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL
SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309
sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

conter o nome completo do candidato, a exposição de motivos e a fundamentação para o
pedido de revisão;
2.3 Após a apreciação do recurso pela Comissão de Credenciamento, será emitido parecer no
prazo de 24 (vinte e quatro) horas após o encerramento do prazo de recurso;

Realeza – PR, 08 de julho de 2024.

Comissão de Seleção
PORTARIA Nº 3513/GR/UFFS/2024